
Ky projektligj ka per qellim qe te ratifikoje Marreveshjen e Kredise per projektin e zhvillimit te
ujerave te zeza ne Mitrovice ne mes te Republikes se Kosoves dhe Bankes Evropiane per
Investime.

ASPEKTE TE PERGJITHSHME TE PROJEKTLTG.JIT

I nderuari z. Mani,

Bazuar ne kerkesen per vleresimin e ndikimit buxhetor per Projektligjin per Ratifikimin e

Marreveshjes se Kredise ne mes te Republikes se Kosoves dhe Bankes Evropiane per Investime

per projektin e zhvillimit te ujerave te zeza ne Mitrovice, te paraqilur nga propozuesi: Ministria

e Financave, Punes dhe Transfereve (MFPT), obligimin sipas Nenit 9 te Ligjit Nr. 03/L-221 per
Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr,03/L-048 per Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pergjegjesite si dhe sipas Nenit 18 te Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin e

Republikes se Kosoves per vitin 2022, Departamenti i Buxhetit paraqet me sa vijon:

Opinioni i Dcpartamentit te BuxheliCpfer vleiesimyi'e ndtkimit^

buxhetor per Projektligjin per Ratifikimiif~e Maneveshjcs se

Kredise ne mes te Republikes se Kosoves dhe Bankes Evropiane

per Investime per projektin e zhvillimit te ujerave te zeza ne

Mitrovice
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Shuma prej 11,800,000 E do te planifikohet me projeksionet buxhetore per vitet 2025 - - 2026.

Perfundim:
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve - Departamenti i Buxhetit vlereson se

Projektligji per Ratifikirain e Marreveshjes se Kredise ne mes te Republikes se Kosoves

dhe Bankes Evropiane per Investime per projektin e zhvillimit te ujerave te zeza ne
Mitroviee, nga aspekti i ndikimit buxhetor nuk do te kete kosto shtese buxhetore per
Buxhetin e Republikes se Kosoves per periudhen 2022-2024. Ky projekt eshte i buxhetuar

me Ligjin Nr. Q8/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore per Buxhetin e Republikes se Kosoves per
vitin 2022 dhe vleresimeve 2023-2024 ne shume prej 8,000,0006 ne Ministrine e Mjedisit

dhe Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktures perkatesisht ne tabelen 3.2,B dhe do te
finaneohet permes mekanizmit te klauzoles se investimeve. Meqenese, vlera e kredise per

projektin ne fjale eshte ne shume prej 19,800,0006, pjesa prej 11,800,0006 do te

planifikohet me projeksionet buxhetore per vitet 2025 - 2026.
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.OPINION! I PAVARUR I DEPARTAMENTIT TE BUXHETIT NE VLERESIMIN E

NDIKIMIT BUXHETOR (VNB)
I -•• -.--•
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve si organ propozues, ka pergatitur vleresimin e

ndikimit buxhetor tc Projektligjit per Ratifikimin e Marreveshjes se kredise ne mes te

Republikes se Kosoves dhe Bankes Evropiane per Investirne per projektin e zhvillitnit te ujeravc

te zeza nS Mitrovice, dhe e ka paraqitur permes forraularit te vleresimit te ndikimit buxhetor.

sipas te cilit vleresohet se ley projektligj ka kosto totale prej i9,800,000€ per vitet 2022-2026.

Ne nd'arjet buxhetore te planifikuara me Ligjin Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore per
Buxhetin e Republikes se Kosoves per vitin 2022 dhe vleresimct per vitet 2023 dhe 2024 per

projektin ne fjale eshte parapare shuma prej 8.000,0006 e cila shume e shperndare ne vite dhe

kategori te shpenzimeve si vijon,

Kostoja totale e shperndare neper vite dhe kategori te shpenzimeve eshte si vijon:


